
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 6 
2020 m. vasario 3–9 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

(Beveik) paauglės mergaitės knyga (kone) apie viską / Sharie Coombes ; iš anglų kalbos vertė Regimantas 
Baltrušaitis ; iliustravo Lindsey Sagar. – Kaunas : Vaiga, 2020. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-402-3 

 
(Beveik) paauglio berniuko knyga (kone) apie viską / Sharie Coombes ; iš anglų kalbos vertė Regimantas 

Baltrušaitis ; iliustravo Lindsey Sagar. – Kaunas : Vaiga, 2020. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-401-6 
 
Alliancium : start your life / Jevgenijus Černyš. – Vilnius : Aljanso partneriai, 2020. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-96153-0-1 
 
Aš dinamitas! [Elektroninis išteklius] : Friedricho Nietzsche's gyvenimas / Sue Prideaux ; iš anglų kalbos vertė 

Aistis Žekevičius. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-871-6 
 
Itin jautrus asmuo : kaip gyvuoti, kai pasaulis tave stelbia / Elaine N. Aron ; iš anglų kalbos vertė Edmundas 

Juškevičius. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 351, [1] p.. – ISBN 978-609-444-317-6 
 
Lietuva. Meilė. Gyvenimas / Evdokia Luchezarnova ; sudarytoja Tatjana Bivainienė. – Vilnius : Europos darnaus 

žmogaus institutas, 2020. – 300 p.. – ISBN 978-609-96148-1-6 
 
Meilė. Mėgavimasis gyvenimu : ritmopriemonė / Evdokia Luchezarnova ; sudarytoja Rita Stegvilienė. – Vilnius : 

Europos darnaus žmogaus institutas, 2020. – 40 p.. – ISBN 978-609-96148-2-3 
 
Minčių galios XXI amžiuje [Elektroninis išteklius] : stulbinamos minčių galios valdymo būdai / John Kehoe ; [iš 

anglų kalbos vertė „Hesi Group“]. – Vilnius : Arhela, 2020. – ISBN 978-609-96088-2-2 
 
Nūdieniai Lietuvos akademinės filosofijos profiliai: bylotojai ir bylos [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / 

Milda Pivoriūtė, Povilas Marius Šaulauskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0372-4 
 

 POLITIKA 
  

Baltieji rūmai ir Lietuva: Bushas, Obama, Trumpas…? / Linas Kojala. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 232 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-466-469-4 

 
Fašizmas [Elektroninis išteklius] : įspėjimas / Madeleine Albright ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-307-3 
 
Kaip miršta demokratijos [Elektroninis išteklius] : istorijos pamokos ateičiai / Steven Levitsky, Daniel Ziblatt ; iš 

anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-311-0 
 
Lithuanian grand strategy and EU defense integration [Elektroninis išteklius] / Justinas Mickus. – Vilnius : 

Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – ISBN 978-609-96074-5-0 
 
Praėjęs laikas nedingsta : politinė autobiografija / Bronislovas Kuzmickas. – Vilnius : Versmė, 2020. – 372 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-486-001-0 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Pajamų nelygybės poveikio ekonomikos augimui ir darniam vystymuisi vertinimas Europos Sąjungos šalyse 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[Elektroninis išteklius] : monografija / Remigijus Čiegis, Aidas Dilius, Dalia Štreimikienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0374-8 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Mano laimė ir pragaras su Pablo Eskobaru : [Pablo Eskobaro našlės prisiminimai] / Victoria Eugenia Henao ; iš 

ispanų kalbos vertė Ieva Baranauskaitė. – Kaunas : Lectio divina, 2020. – 512 p., [16] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-484-
095-1 

 
Kazimieras Motieka – advokatas ir Lietuvos byloje / Jūratė Mičiulienė. – Vilnius : Vaga, 2020. – 384 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-5-415-02587-9 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Atpažink – išgirsk – surask – parašyk – perskaityk – nuspalvink / Daiva Šonkevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 
28 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-483-6 

 
Įtraukioji klasė: elgesio sprendimai / B. Aune, B. Burt, P. Gennaro ; [vertė „Metropolio vertimai"]. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2020. – 119 p.. – ISBN 978-609-454-442-2 
 
Įtraukusis ugdymas: elgesio sprendimai klasėje ir už jos ribų / B. Aune, B. Burt, P. Gennaro ; [vertė „Metropolio 

vertimai"]. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 156 p.. – ISBN 978-609-454-443-9 
 
Matematikos ir informacinių technologijų mokymas STEAM kontekste : 16-osios matematikos ir informacinių 

technologijų mokytojų respublikinės metodinės konferencijos straipsnių rinkinys [2020, Šiauliai] / [sudarytojai Daiva 
Bukelytė, Rima Ernestienė]. – Vilnius : Litera, 2020. – 64 p.. – ISBN 978-609-482-040-3 

 
Outdoor learning for students with special educational needs and disabilities : a good practice guide. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 40 p.. – ISBN 978-609-445-530-8 
 
Pasiruošimas darbui su vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimų : mokytojo vadovas / Bec Oakley. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2020. – 41 p.. – ISBN 978-609-96152-1-9 
 
Pasiruošimas darbui su vaikais, turinčiais autizmo spektro sutrikimų [Elektroninis išteklius] : mokytojo vadovas / 

Bec Oakley. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2020. – ISBN 978-609-96152-0-2 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Pietų Žemaitijos etnografinis paveldas : Kelmės, Raseinių rajonai / Ieva Švarcaitė. – Vilnius : Versmė, 2020. – 256 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-002-7 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Biologijos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – 

(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07059-5 
 
Biologijos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. 

– (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07060-1 
 
Biologijos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. 

– (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07061-8 
 
Biologijos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. 

– (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07062-5 
 
Fizikos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07063-2 
 
Fizikos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07064-9 
 
Fizikos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07065-6 
 
Matematikos testai 6 klasei : pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui / Irma Gecevičiūtė, Vilma 

Lenkaitytė, Laura Šlenderytė, Vida Lesauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 71, [1] p.. – ISBN 978-5-430-07057-1 
 
Matematikos testai 8 klasei : pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui / Irma Gecevičiūtė, Irma 

Zaveckaitė, Vilma Lenkaitytė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 79, [1] p.. – ISBN 978-5-430-07058-8 
 
Vabzdžių planeta [Elektroninis išteklius] : kodėl žmonija be jų neišgyventų / Anne Sverdrup-Thygeson ; iš 

norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė-Paulauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-309-7 
 

 MEDICINA 
  

10 dzeno minučių [Elektroninis išteklius] : ramesni ir laimingesni per dešimt minučių kasdien / Owen O'Kane ; iš 
anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-872-3 

 
800 kalorijų per dieną dieta [Elektroninis išteklius] : kaip suderinti greitą svorio metimą ir protarpinį 

pasninkavimą, siekiant ilgalaikės naudos sveikatai / Michael Mosley ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 
Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-870-9 

 
Ketogeninė dieta [Elektroninis išteklius] : 30 dienų planas, leisiantis numesti svorio, atkurti hormonų 

pusiausvyrą, pagerinti smegenų veiklą ir įveikti ligas / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : 
Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-876-1 

 
Klinikiniai atvejai endodontijoje [Elektroninis išteklius] / Živilė Grabliauskienė, Vita Mačiulskienė, Greta Lodienė 

... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-641-3 
 
Kodėl vaikai serga : ir kaip mes galime jiems padėti / Indrė Plėštytė-Būtienė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 256 p.. – 

ISBN 978-609-444-319-0 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Dabartinės melioracijos žinynas / Zenonas Kinderis. – Vilnius : Spaudmeta, 2020. – 360 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8082-37-1 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Po galais! Imk ir daryk! : gyvenimo ir verslo pamokos / Richard Branson ; iš anglų kalbos vertė Dalia Janušaitienė. 

– Vilnius : Eugrimas, 2020. – 256 p.. – ISBN 978-609-437-394-7 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

Jonas Dumašius: mano laikas : [statybininkas] / sudarytoja Dalia Daugėlienė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 
240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-129-0 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Electrofashion : [vizualinė autobiografija] / Artūras Žabas, Einius Jarutis. – Vilnius : A. Žabas, 2020. – 420 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-459-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Išprotėję orai! Kodėl keičiasi klimatas? : [komiksas apie klimato kaitą] / Laura Eritimo, Mari Ahokoivu ; iš anglų 
kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Lectio divina, 2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-096-8 

 
Kitas kampas : istorijos ir žaidimai / sudarytoja Kotryna Lingienė. – Vilnius : BALTO print, 2020. – 112 p.. – ISBN 

978-609-8193-31-2 (įr.) 
 
Kitas kampas : istorijos ir žaidimai / sudarytoja Kotryna Lingienė. – Vilnius : BALTO print, 2020. – 112 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8193-30-5 
 
„The Seasons“ by Petras Repšys : [text authors: Ramūnas Kondratas, Vaiva (Klajumaitė) Kubeckienė]. – 2-asis 

patais. leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0373-1 
 
Surveillance : a typology of oppression / Valentyn Odnovium ; [texts: Agnė Narušytė, Jan Gustav Fiedler, 

Valentyn Odnoviun]. – Vilnius : Artprint, 2020. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95181-8-3 
 
Taip buvo : Juodkrantės futbolas, ledo ritulys ir kitas sportas. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 96 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-432-130-6 
 
Ukmergės tautodailininkų draugija / sudarytojai Rimantas Zinkevičius, Kristina Zinkevičienė. – Ukmergė : Valdo 

leidykla, 2020. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-54-0 
 
World choir encyclopedia / Paulius Andriuškevičius. – Vilnius : P. Andriuškevičius, 2020–    . – ISBN 978-609-475-

458-6 
Vol. 1. – 2020. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-457-9 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Baltai ir slavai: dvasinių kultūrų sankirtos [Elektroninis išteklius] : [straipsnių rinkinys] / sudarė ir redagavo 
Tatjana Civjan, Marija Zavjalova, Artūras Judžentis. – Vilnius : Versmė, 2020. – ISBN 978-609-486-004-1 

 
Lietuvių kalbos gramatikos informacinė sistema [Elektroninis išteklius] : tęstinis internetinis mokslinis žinynas / 

Daiva Šveikauskienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – ISBN 978-609-411-257-7 
 
Lietuvių kalbos testai 6 klasei : pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui / Eglė Zykuvienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 72 p.. – ISBN 978-5-430-07055-7 
 
Lietuvių kalbos testai 8 klasei : pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui / Auksė Pukinskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 80 p.. – ISBN 978-5-430-07056-4 
 
Moderniosios tapatybės ideologinio naratyvo tekstynas [Elektroninis išteklius] : tęstinis internetinis moksliškai 

susistemintas duomenų rinkinys / sudarytojos Loreta Vaičiulytė-Semėnienė, Anželika Gaidienė, Aurelija Gritėnienė, 
Veslava Čižik-Prokaševa. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2020. – ISBN 978-609-411-256-0 

 
Практическая грамматика литовского языка / Мейлуте Рамонене, Йоана Прибушаускайте ; перевод на 

русский язык: Аполония Кальнюте. – Вильнюс : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2020. – 358, [1] p.. – ISBN 978-609-470-
127-6 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
9 kapas [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. 

– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-303-5 
 
Aklas spėjimas [Elektroninis išteklius] : kriminalinis romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Justė 

Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-305-9 
 
Apysaka apie Mickevičių / Ksaveras Prušinskis ; į lietuvių kalbą vertė Rimantas Šalna ir Wojciech Piotrowicz. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vilnius : Lenkijos institutas Vilniuje, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95108-4-2 
 
Aš atnešu jums ilgesį : eilėraščiai / Ona Čirvinskienė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8249-02-6 
 
Dienų supynėse : [eilėraščiai] / Regina Baltrūnienė ; [iliustracijų autorė Regina Baltrūnienė]. – Panevėžys : 

Panevėžio spaustuvė, 2020. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-02-7 
 
Egzekutorius [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-873-0 
 
Elena : tolyn nuo kranto : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 304 p.. – Trilogijos 

„Vestuvių fėjos“ knyga. – ISBN 978-609-487-022-4 
 
Florida [Elektroninis išteklius] : apsakymai / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-310-3 
 
Gimę nusikalsti [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Kimberley Chambers ; iš anglų kalbos vertė 

Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-874-7 
 
Hevenfildas [Elektroninis išteklius] : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-894-5 
 
Jaunosios Lietuvos keliu : apybraiža / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 112 p.. – ISBN 978-

609-455-481-0 
 
Kaip nori [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Jude Deveraux ; iš anglų kalbos vertė Gailė Kristinavičiūtė. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-875-4 
 
Kirtis : romanas / Belinda Bauer ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. 

– 273 p.. – ISBN 978-609-479-301-1 
 
Klaustukas – tai pusė širdies [Elektroninis išteklius] : romanas / Sofia Lundberg ; iš švedų kalbos vertė Eglė 

Voidogienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-308-0 
 
Likimo vingiai : Motiejaus Jankausko ir jo marčios Marijonos Jankauskienės prisiminimai / sudarytoja Vitalija 

Jankauskienė. – Seniava, Kauno r. : Spalvų kvartetas, 2020. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95598-5-8 
 
Meilė ir grožis : poezija / Vanda Mikoliūnienė. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2020. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9986-23-221-6 
 
Mėlynių uogom dažyti : [eilėraščiai] / Neringa Daniulaitienė ; [iliustravo Marius Paulikas]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2020. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-196-8 
 
Mirtina meilė [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-877-8 
 
Miunchenas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Robert Harris ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-878-5 
 
Mūsų paslaptys : romanas / Laura Madeleine ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-444-318-3 
 
Nakties forma [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-879-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nepatogi tiesa : romanas / John Le Carré ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, 2020. – 352 p.. – ISBN 978-609-480-141-9 

 
Niekada neprasitark [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-880-8 
 
Nuslydęs mėnulis : eilėraščiai / Birutė Sakalienė. – Vilnius : B. Sakalienė, 2020. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

475-456-2 
 
Pabėgimas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas 

: Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-881-5 
 
Pavojingasis : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 410, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-
0579-9 

 
Plūduriuojančio pasaulio menininkas [Elektroninis išteklius] : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė 

Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-302-8 
 
Po tyliuoju mėnuliu [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Elizabeth Haynes ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-882-2 
 
Povo turgelis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : 

Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-883-9 
 
Prošvaistės : [eilėraščiai] / Vygandas Račkaitis. – Utena : Utenos spaustuvė, 2020. – 88 p.. – ISBN 978-9955-35-

224-2 
 
Riebus šansas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nick Spalding ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas 

: Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-884-6 
 
Saugus prieglobstis [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. 

– Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-885-3 
 
Stebuklų dienos [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Keith Stuart ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-886-0 
 
Sugrįžimai : novelių rinkinys / Alberta Natalija Dragūnaitienė. – Kaunas : V3 studija, 2020. – 140 p.. – ISBN 978-

609-8077-84-1 
 
Sulaikyti žvaigždes [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Katie Khan ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-887-7 
 
Svetimas vaikas [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-888-4 
 
Svetimi namai [Elektroninis išteklius] : romanas / Rebecca Fleet ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius 

: „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-304-2 
 
Šerkšno giesmė : eilėraščiai / Emilija Valentinavičienė. – Panevėžys : Spaudona, 2020. – 162 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-95597-2-8 
 
Tada ji dingo [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : 

Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-889-1 
 
Tamsios gelmės [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-890-7 
 
Trečioji auka [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-891-4 
 
Vieną gruodžio dieną [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Josie Silver ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-892-1 
 
Viskas, ką žinau apie meilę [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Dolly Alderton ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas 

Bružas. – Kaunas : Jotema, 2020. – ISBN 978-9955-13-893-8 
 
Žemaitiški haiku / Konstantinas Gailius. – Mažeikiai : Spaudos tinklas, 2020. – 136 p.. – ISBN 978-9955-911-60-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Drakoniukas, vardu kiaušinis / Heidi ir Daniel Howarth ; iš anglų kalbos vertė Guoda Timofejevaitė. – Vilnius : 
Tautodailė, 2020. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-423-57-7 

 
Dviese bijoti drąsiau / Rasa Lazauskaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 106 

p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-43-4 
 
Gerda : istorija apie drąsą jūroje / Adrián Macho ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-637-8 
 
Kai mėnulyje buvau… : įgarsinti eilėraščiai / [iliustravo Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – [10] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4097-0 
 
Pasaka apie smuikinininką Raimundą / Lapė Do. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. 

– 40 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-41-0 
 
Rainiuko Pikselio ir pradinuko Petriuko nuotykiai Londone / Gintaras Kaltenis. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2020. – 

160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95317-2-4 
 
Šuo [Elektroninis išteklius] : [apysaka] / Andy Mulligan ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-306-6 
 
Tėtis myli mane / Izzy Down. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0515-1 
 
Ūkė Pūkė randa išeitį / Zane Zusta ; [vertėjas Audrius Musteikis]. – Kaunas : Terra Publica, 2020. – ISBN 978-609-

473-149-5 
 
Ūkio draugai / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – 20 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-479-312-7 
 
Vėžlys, kuris pametė vardą / Dovilė Bajoraitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 

20 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-42-7 
 
Žemaitėška kninga vākams / Adelė Daukantaitė. – Kaušėnai, Plungės r. : Ž. Pilitausko individuali veikla, 2020. – 

36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8273-00-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Padėkime Žemei… / Violeta Ivinskienė. – Vilnius : Žaliasis pasaulis, 2020. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-618-
21-8 

 
Pažinkime Lietuvos gyvūnus / Selemonas Paltanavičius. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 164 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4096-3 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Saldutiškis [Elektroninis išteklius] / sudarytoja Jūratė Baltrukaitienė. – Vilnius : Versmė, 2020. – (Lietuvos 
valsčiai, ISSN 2669-1396 ; kn. 38). – ISBN 978-609-486-003-4 

 
 GEOGRAFIJA 

  
Islandija, mano sese : dienoraštis su datomis ir posmais : [kelionės po Islandiją įspūdžiai] / Regina. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2020. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-531-5 
 

 ISTORIJA 
  

Bilionių piliakalnis – nauji Žemaitijos istorijos faktai / sudarytojas Gintautas Zabiela. – Klaipėda : Druka, 2020. – 
172 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-295-9 

 
Folklendų karas / Martin Middlebrook. – Kaunas : Vox altera, 2020. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8088-32-8 
 
Istorijos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07066-3 
 
Istorijos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07067-0 
 

 NATOS 
  

Mišios šventosios Cecilijos garbei [Natos] : mišriam chorui ir vargonams / sudarytoja Kristina Vasiliauskaitė. – 
Vilnius : BMK leidykla, 2020. – 40 p.. – ISMN 979-0-706154-35-0 

 
Sraigių miestas [Natos] : nuotaikingos dainelės vaikams ir vaikučiams su CD ir dainelių akompanimentu / Jūratės 

Miliauskaitės muzika. – Mažeikiai : Muzikos meka, 2020. – 28 p. + 1 garso diskas (CD). – ISMN 979-0-9021712-2-9 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

